
1/3

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-141532

Département(s) de publication : 13, 83, 84, 04, 05, 06
 Annonce n° 24-141532

Travaux

Section 1 - Identification de l'acheteur

CNRS Provence et CorseNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

18008901301724N° National d'identification : 
Marseille cedex 09Ville : 

13402Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

13, 83, 84, 04, 05, 06Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-publics.gouv.fr
CNRS-OP1381Identifiant interne de la consultation : 

 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :
 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :

GIBAULTNom du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

Si le candidat est Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : 
en redressement judiciaire, il fournit la copie du ou des jugements prononcés à cet effet

Une déclaration Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
concernant le chiffre d'affaires global du candidat et, le cas échéant, le chiffre d'affaires du 
domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers 
exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début d'activité 
de l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres d'affaires sont 
disponibles

Une liste des travaux Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
exécutés au cours des cinq dernières années, assortie d'attestations de bonne exécution pour 
les travaux/prestations les plus importants. - Une déclaration indiquant les effectifs moyens 
annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pendant les trois dernières 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-141532
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-141532
https://www.marches-publics.gouv.fr


2/3

années. - Des certificats établis par des instituts ou services officiels chargés du contrôle de la 
qualité et habilités à attester la conformité des fournitures par des références à certaines 
spécifications techniques. - Une description de l'outillage, du matériel et de l'équipement 
technique dont le candidat disposera pour la réalisation du marché public ;

Sans objetTechnique d'achat : 
22/01/2025 à 14:00Date et heure limite de réception des plis : 

 InterditePrésentation des offres par catalogue électronique :
 NonRéduction du nombre de candidats :

 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :
 OuiL'acheteur exige la présentations de variantes :

Section 4 - Identification du marché

Travaux de réhabilitation du bâtiment C situé sur le campus Joseph Aiguier à Intitulé du marché : 
Marseille

45110000Code CPV principal - Descripteur principal : 
TravauxType de marché : 

L'opération vise à rendre le bâtiment conforme aux différentes Description succincte du marché : 
réglementations en vigueur (accessibilité PMR, sécurité incendie, sanitaire etc.) afin de pouvoir 
accueillir après travaux d?aménagements intérieurs, des laboratoires ou des personnels de la 
délégation Provence et Corse du CNRS.

Campus Joseph-Aiguier, 31 chemin Joseph-Aiguier 13009 Lieu principal d'exécution du marché : 
Marseille

5Durée du marché (en mois) : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 OuiMarché alloti :

Section 5 - Lots

Attention, le présent lot est bien référencé en lot n°0 et non lot n°10 dans le Description du lot : 
DCE (problème paramétrage PLACE) Les travaux à exécuter au titre du présent lot comprennent 
notamment : -Les travaux préparatoires. -L?ensemble des travaux de dépose et de démolitions 
des ouvrages. -Enlèvement de tout encombrant de la partie centrale du bat C sur les 4 étages

45110000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
CNRS Campus Joseph Aiguier Bâtiment C 31 chemin Joseph Lieu d'exécution du lot : 

Aiguier 13009 Marseille

Les travaux à exécuter au titre du présent lot comprennent notamment : -Description du lot : 
Les travaux préparatoires. -La création de 2 blocs sanitaires par étage. -La rénovation de cages 
d?escaliers centrale.- -Remise à niveau des sols de chaque plateau par étage.

45262500Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
CNRS Campus Joseph Aiguier Bâtiment C 31 chemin Joseph Lieu d'exécution du lot : 

Aiguier 13009 Marseille

Les travaux à exécuter au titre du présent lot comprennent notamment : -La Description du lot : 
création de 2 blocs sanitaires par étage. -Mise en place d?une ventilation des plateaux

45330000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
CNRS Campus Joseph Aiguier Bâtiment C 31 chemin Joseph Lieu d'exécution du lot : 

Aiguier 13009 Marseille



3/3

4 CCTP Lot n°3 ? Electricité CFO-CFA Les travaux à exécuter au titre du Description du lot : 
présent lot comprennent notamment : -La réhabilitation en électricité des blocs sanitaires par 
étage. -La rénovation électrique de cage d?escaliers centrale

45310000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
CNRS Campus Joseph Aiguier Bâtiment C 31 chemin Joseph Lieu d'exécution du lot : 

Aiguier 13009 Marseille

Section 6 - Informations Complementaires

 OuiVisite obligatoire :
Cette visite est obligatoire. En cas de visite, le CNRS remet à chaque Détail sur la visite (si oui) : 

opérateur économique un récépissé de visite.
Pour effectuer la visite, il convient de suivre les modalités Autres informations complémentaires : 

suivantes : Les candidats indiqueront via la plate-forme de dématérialisation des achats (PLACE) - « 
module poser une question » - uniquement et parmi les dates proposées celle ayant leur préférence. 
Le CNRS réparti les candidats dans les différentes sessions, en respectant dans la mesure du possible, 
la préférence exprimée. Les candidats sont informés individuellement par le CNRS de la date de visite 
au moins 1 jour avant celle-ci. Les visites seront organisées aux dates/heures suivantes : - Mardi 07 
Janvier 2025 à 9h00 - Mardi 07 Janvier 2025 à 14h00 - Mercredi 08 Janvier 2025 à 9h00 - Mercredi 08 
Janvier 2025 à 14h00 - Jeudi 09 Janvier 2025 à 9h00 - Jeudi 09 Janvier 2025 à 14h00 - Mardi 14 Janvier 
2025 à 9h00 - Mardi 14 Janvier 2025 à 14h00 6 - Mercredi 15 Janvier 2025 à 9h00 - Mercredi 15 Janvier 
2025 à 14h00 - Jeudi 16 Janvier 2025 à 9h00 - Jeudi 16 Janvier 2025 à 14h00

17/12/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 5 - Lots
	Section 6 - Informations Complementaires


